
1 

DIRECTUM-25360-1094221  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.05.2021 №  0823/13- 01 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

субсидий на финансовое обеспечение затрат 

муниципальных унитарных предприятий городского 

округа Чехов в целях предупреждения банкротства и 

восстановления их платежеспособности    

 

В соответствии с пунктом 3 и абзацем вторым пункта 7 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение затрат муниципальных унитарных предприятий городского 

округа Чехов в целях предупреждения банкротства и восстановления их 

платежеспособности, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 27.05.2020 № 0614/13-01, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 



2 

DIRECTUM-25360-1094221  

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение затрат муниципальных унитарных предприятий городского 

округа Чехов в целях предупреждения банкротства и восстановления их 

платежеспособности (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» и направлен на обеспечение работы по предупреждению 

банкротства муниципальных унитарных предприятий.»; 

1.2. пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сведения о предоставлении планируемой субсидии, предусмотренной 

решением Совета депутатов городского округа Чехов о бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период, размещаются на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Внести в Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение затрат муниципальных унитарных предприятий 

городского округа Чехов в целях предупреждения банкротства и 

восстановления их платежеспособности, утвержденному постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 27.05.2020 № 0614/13-01, 

следующие изменения: 

2.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5. В случае уменьшения Администрации как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном п. 2.1 

настоящего Соглашения, Стороны согласовывают новые условия или при 

недостижении согласия по новым условиям принимают решение о 

расторжении Соглашения по взаимному согласию Сторон.». 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 



3 

DIRECTUM-25360-1094221  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 


